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Die Bedeutung von 
Private-Equity1-Investitionen

Der Stellenwert von Private-Equity-Investitionen bei der Geld-
anlage wird viel diskutiert. Doch kann diese Anlageklasse auch in 
unsicheren Zeiten überzeugen? Zusammen mit dem Meinungs-
forschungsinstitut Civey haben wir bei Privatkunden mit Private-
Equity-Erfahrung nachgefragt.
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 Ausgewertete Zielgruppe

– Privatpersonen mit verfügbarem 
Vermögen von mehr als 100 Tsd. EUR 
und bereits in Private Equity investiert

– Stichprobengröße 500+

– Befragungszeitraum: 08.02. bis 22.02.2024
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1 Nicht börsennotierte Unternehmensbeteiligungen.
Hinweis: Durch Rundung können sich in der Darstellung Werte größer 100 % ergeben.

Private Equity ist unverändert eine 
Investitionsmöglichkeit für morgen

Frage: Für wie zukun� sfähig halten Sie 
Investitionen in Private Equity? 

Gar nicht 
zukun� sfähig

Eher 
zukun� sfähig

Weniger 
zukun� sfähig

Sehr 
zukun� sfähig

Mehr als jeder zweite Investor schätzt 
die Krisenresilienz von Private Equity

Frage: Halten Sie Private Equity 
für resilient in Krisenzeiten? 

Nein, 
auf keinen Fall

Eher ja

Eher nein

Ja, 
auf jeden Fall

Die Zinsentwicklungen steigern 
die Bedeutung von Private Equity

Frage: Glauben Sie, dass Investitionen in Private Equity 
aufgrund der Zinsentwicklung an Bedeutung gewinnen 
werden?

38,8 %
Eher ja

14,4 %
Ja, auf 

jeden Fall

16,3 %
Nein, auf

keinen Fall

30,5 %
Eher nein

Private-Equity-Investitionen  werden trotz
aktuellem Umfeld  als rentabler als Aktien 
wahrgenommen

Frage: Glauben Sie, dass Private Equity 
durch Krisenzeiten eine höhere Rendite 
als Aktien erwirtscha� et?

Nein, auf
keinen Fall

Eher ja

Eher nein

Ja, auf 
jeden Fall

Die Top-5-Argumente für eine Investition in Private Equity

Frage: Was spricht aus Ihrer Sicht dafür, Ihr Geld in Private Equity anzulegen? 

  2021   Veränderung ggb. 2021  2024

  2021   Veränderung ggb. 2021  2024

  2021   Veränderung ggb. 2021  2024

  2021   Veränderung ggb. 2021  2024

Zugang zu privaten Märkten

Resilienz in Krisenzeiten

Volkswirtscha� liche Bedeutung

Unabhängigkeit von der Börse

Renditepotenzial

11 %

11 %

17 %

23 %

48 %

11 %

16 %

18 %

40 %

26 %

11 %

12 %

54 %

30 %

25 %

16 %

13 %

19 %

14 %

32 %

46 %

31 %

39 %

14 %

47 %

22 %

19 %

25 %

15 %

37 %

42 %

21 %

30 %

27 %

0

–1

+24 +8

+5

+1

–23

–6

–6

–6

–1

–5

–13

–15

+10

+4

+9


